
 
AREA SERVIZI A RETE 

SERVIZI SPECIALI SEGRETERIE STUDENTI 
U.O. SCIENZE MATEMATICHE FISICHE E NATURALI  

Segreterie Studenti, Viale delle Scienze Edificio 3 – 90128 Palermo (PA) – Tel. 0916657211 – Fax 091421056 - Email: segscienzemmffnn@unipa.it  
PEC: unipa.pa.scienzemmffnn@pa.postacertificats.gov.it 

Sito Web: http://portale.unipa.it/amministrazione/areaserviziarete/segreteriestudenti/scienze/home/index.html 

UNIVERSITÁ DEGLI STUDI DI PALERMO 

Titolo_____ Classe_____ Fascicolo_______ 

 

 Prot. _69184__ del __21/10/2011__  

UOR 

SCIENZE 
MM.FF.NN. 

CC RPA 

SPOSITO 
 

 
I L  F U N Z I O N A R I O  

 
VISTO  l’art. 12 del Decreto Rettorale n. 2493/2011 del 25 luglio 2011 relativo al bando di 

concorso per l’ammissione al corso di laurea a numero programmato della Facoltà di 
Scienze MM.FF.NN. corso di laurea triennale in “SCIENZE BIOLOGICHE”, per 
l’anno accademico 2011/2012 e l’art. 1 dello stesso bando in cui viene stabilito il 
contingente di 185 posti disponibili per la sede di Palermo; 

 
VISTA la nota del Presidente del Consiglio Interclasse in Scienze Biologiche, con la quale 

chiede alla U.O.B. Segreteria della Facoltà di Scienze MM.FF.NN. di scorrere la 
graduatoria dei 5 (cinque) posti riservati agli studenti non comunitari residenti 
all’estero rimasti non coperti; 

 
VISTA la nota del Preside della Facoltà di Scienze MM.FF.NN. con la quale chiede alla 

U.O.B. Segreteria della Facoltà di Scienze MM.FF.NN. di procedere allo scorrimento 
della graduatoria, utilizzando i posti riservati agli studenti non comunitari residenti 
all’estero rimasti non coperti; 

 
CONSIDERATO che alla data del 21/10/2011 sono rimasti vacanti n° 12 (Dodici) posti per la sede di 

Palermo avendo tenuto conto:  
 - dei 5 (cinque) posti riservati agli studenti non comunitari residenti all’estero rimasti 

non coperti; 
 - dei posti liberati da coloro che si erano immatricolati e che successivamente hanno 

effettuato passaggio ad altro corso di laurea  
 
RITENUTO  pertanto, di dovere provvedere alla copertura dei suddetti posti per scorrimento e con 

riferimento alla posizione di merito dei candidati collocatisi in graduatoria dopo 
l’ultimo dei vincitori del secondo scorrimento; 

 
D I S P O N E 

 
Che i candidati aventi diritto all’immatricolazione per scorrimento della graduatoria sono i seguenti: 
 
 



 
AREA SERVIZI A RETE 

SERVIZI SPECIALI SEGRETERIE STUDENTI 
U.O. SCIENZE MATEMATICHE FISICHE E NATURALI  

Segreterie Studenti, Viale delle Scienze Edificio 3 – 90128 Palermo (PA) – Tel. 0916657211 – Fax 091421056 - Email: segscienzemmffnn@unipa.it  
PEC: unipa.pa.scienzemmffnn@pa.postacertificats.gov.it 

Sito Web: http://portale.unipa.it/amministrazione/areaserviziarete/segreteriestudenti/scienze/home/index.html 

Nominativo Data di 
nascita 

Luogo di 
nascita 

Posizione 
finale 

TARTAGLIA VIVIANA 18/04/1991 PALERMO 279 
PIRRELLO SIMONE 23/05/1992 ERICE 280 
PATERNA SIMONA 07/03/1992 PALERMO 281 
IETRO PERLA 22/01/1993 AGRIGENTO 282 
GAGLIANO ELEONORA 20/12/1992 AGRIGENTO 283 
LO IACONO FRANCESCA 22/11/1991 FOGGIA 284 
SCHITTONE ADELE 06/07/1992 SCIACCA 285 
MODICA ALICE 10/11/1993 PALERMO 286 
MILAZZO SALVATORE 19/04/1993 PALERMO 287 
CASELLA SOFIA 20/08/1992 PALERMO 288 
GAMBINO DENISE 21/05/1992 AGRIGENTO 289 
BUSCEMI GABRIELLA 09/08/1992 PALERMO 290 

 
I suddetti candidati, a norma di quanto previsto dall’art. 11 e art. 12 del bando di concorso, dovranno 

provvedere all’immatricolazione, consegnando la relativa documentazione presso questa Segreteria, entro e 
non oltre le ore 17.00 del 26 ottobre 2011. 
 F.TO 

 Il Funzionario Responsabile 
 Anna Maria Sposito 


